Plinius junior de Trajano quærit quid agendum sit de Christianis, I, 272 *sq.* *Vide* Trajanus.

Pluto mortuorum cadavera cum malleo deducere fertur, I, 362, 576.

Pluvia, Marco Aurelio imperante, divinitus impetrata, II, 295, 703. *Vide* Imber. Pluviarum pollicitatrix Virgo Cœlestis, I, 413.

Pœnitentia omnis confessio est delicti, II, 769. Ejus nomen in Græco sono, non ex delicti confessione, sed ex animi demutatione compositum est, II, 314. *Vide* Exomologesis. Pœnitentiæ causa, delicta, II, 985. Ejus stimulus ex fide, II, 403; instrumentum metus, I, 1240. Pœnitentia vita est, quum præponitur morti, I, 1235. Pœnitentia Deus mitigatur, I, 1243. Afflictione carnis et spiritus de pristinis satisfacimus, I, 1223. Animæ et corpori communi est pœnitentiæ medela, I, 1232. In quantum non peperceris tibi, in tantum tibi Deus parceret, I, 1243. Tempus pœnitentiæ, tempus periculi et timoris, I, 1238. Pœnitentia non perit, quia patientiam invenit, I, 1268. Opera pœnitentiæ calamitatis publicæ tempore a Christianis acta, I, 486 *sq.*; et ab ethnicis, I, 487.

Pœnitentiæ fructus, venia, II, 1001. Omnibus delictis veniam per pœnitentiam spondunt Deus, I, 1233. Quoties delinquitur, toties ignoscitur, I, 1240. Frustra ageretur pœnitentia, si careret venia, II, 783. Pœnitentia in gratiam nos Domini revocat, I, 1231. Semel cognita atque suscepta, nunquam posthac iteratione delicti resignari oportet, *ibid.* Ex pœnitentia maturescit emendationis fructus, II, 1001. Ubi emendatio nulla, pœnitentia necessario vana, I, 1228. Pigeat sane peccare rursus, sed rursus pœnitere non pigeat, I, 1242. Redundantia clementis cœlestis, libidinem non faciat humanæ temeritatis, I, 1240.

Pœnitentia secunda est et una, I, 1243. Collocavit Deus in vestibulo pœnitentiam secundam, quæ pulsantibus patefaciat sed jam semel, quia jam secundo, I, 1241. Debitor hujus, quis, I, 1242. Hujus pœnitentiæ operatio probatio, I, 1243. Pœnitentia Dei, quæ, II, 311, 313. Pœnitentiam Deus in seipso consecravit initio mundi, I, 1229. Pœnitentiæ confessio evenit etiam in bonis ad invidiam et exprobrationem ejus qui beneficii ingratus existerit, II, 312.

Pœnitentium ritus quanti et quales, I, 1243 *sq.* Voluntariorum pœnitentium disciplina eadem atque aliorum publicorum, I, 487.

Pœtæ, quam vani, I, 609. Nihil aliud quam cantare amant, II, 707. Hæc nobis semper obmuscant, quod neque audiamus certum, neque videamus, II, 677. Pœtis noc vigilantibus credendum,

II, 707. Eos civitate pellendos Plato censuit, et cur, I, 595. Prior homo quam poeta, I, 616. Poetae sciebant esse dæmones, I, 40. Plura ex nostris Scripturis delibaverunt, vel etiam corruerunt, I, 515 sqq., 520.

Pollio. Vide Vedius.

Polycarpus ab Joanne ordinatus, II, 45. Smyrnæorum ecclesiam gubernavit, *ibid.*

Polycrate Samio nullus gentilium deus felicior, I, 337. Ejus filia crucem prospicit de solis unguine et lavacro Jovis, II, 728.

Poma Sodomorum contacta cinerescunt, I, 483.

Pompeiorum, seu Tarpeiorum, urbem Campaniæ, de monte suo perfudit ignis, I, 485, 571; II, 1034.

Pompeius Magnus solo theatro minor, I, 562. Theatro Veneris ædem superposuit, quare, *ibid.* Primus cerasa Romam attulit, I, 334, 606. Capta Hierosolyma, nullum in templo simulacrum invenit, I, 364 sq. Nullus gentium deus eo sublimior, I, 337. Pompeii aræ trinæ, II, 1031.

Pontifex maximus Romanorum et Flaminica nubunt semel, I, 1287; II, 928, 933.

Ponti Euxini descriptio, II, 446 sq. Quam inhospitalis, II, 247. Gentes ferocissimæ inhabitant, si tamen habitatur in plaustro, II, 246. Malunt militare quam nubere, 247. Parentum cadavera convorant, *ibid.* Illarum libido promiscua et nuda, II, 246. Nihil tam triste et barbarum in Ponto, quam quod illic Marcion natus sit, II, 247.

Populi innumeri totam terram inhabitant, II, 700.

Portare Græci etiam pro eo solent ponere, quod est tollere, II, 373.

Portas duas Homerus divisit somniis, 726.

Potestates sæculi inimicæ Dei, quomodo, I, 690. Vide Purpura.

Potina dea, I, 600.

Potus strictura xerophagiæ portio est, II, 965. Qualis esus, talis et potus, *ibid.*

Præcepta divina implere debemus, non quia bonum est, sed quia Deus præcepit, I, 1234. Audacia est de bono præcepti disputare, *ibid.* Præceptorum memoria viam orationibus sternit ad cælum, I, 1166.

Prædicatores ex officio præfandi vocantur, I, 378. Non alii sunt recipiendi quam apostoli Christi, II, 33.

Prædicare prius est, posterius tingere, I, 1216.

Prælatio superiorum dissuasio est infirmorum, I, 1279.

Prælorum negotia, asperitas, dolus et iniustitia, II, 621.

Præscientia Dei propugnatur, II, 293. Tot habet testes quot prophetae, II, 290. Deus universa disponendo præscivit, et præsciendo disposuit, *ibid.*

Præscriptionis in compendiis veritatem vincere decet, II, 323. Vide Quæstio.

Præsepia cruenta Diomedis, II 1041.

Præsides cœtuum Christianorum episcopi, I, 469. Nec suis præsidibus hæretici reverentiam exhibent, II, 57.

Præstitia dea, I, 600.

Præsumptio impedimentum est timoris, I, 1318. Inverecundiæ portio est, inflat petiorem, despiciat datorem, I, 1240. Qui præsumit, superbit, *ibid.*; minus veretur, minus præcavet, plus periclitatur, I, 1318.

Præxas, hæreticus, II, 74. Pacem ecclesiarum Asiæ et Phrygiæ cum Ecclesia Romana sustulit, II, 155 sq. Duo negotia diaboli Romæ procuravit: prophetam expulit, et hæresin intulit, II, 156. Docet Patrem ipsum esse Christum Jesum, I, 154.

Præma, dea, I, 601.

Præsbyter hodie qui cras laicus, apud hæreticos, II, 57.

Primum quodammodo est quod fit ex primo, II, 987. Principatum affectatores increpantur a Christo, II, 429.

Principale est quod super omnia, quod ante omnia, et a quo omnia, II, 201.

Principium sive initium incoëptionis est verbum, non alius substantiæ nomen, II, 214.

Prisca, propheta, II, 809.

Pristinus, qualis martyr, II, 970.

Probole, quid, II, 202.

Proclus, et qui xarà Proclam, II, 72.

Proculus, qui et Torparcion, Evodiæ procurator, I, 703. Nostræ virginis senectæ et christianæ eloquentiæ dignitas, II, 549. Severum imperatorem per oleum mirabiliter curavit, I, 703.

Prodesse cum possis, molle, nihil malignas, II, 272.

Promæ cæcæ, II, 854.

Promereri nolle, delinquere est, II, 947. Promerendi artificium obsequium est, I, 1235. Vide Meritum.

Prometheus verus, quis, I, 378; II, 247.

Prophetae ex officio præfandi vocantur, I, 378. Deus ab initio mundi misit eos, et cur, *ibid.* Spiritu divino inundati erant, *ibid.* In prophetis semper locutus est Christus, II, 328. Signaculum est omnium prophetarum, II, 632. Futura interdum pro jam transactis enuntiant, II, 328. Multa figurate per allegorias, per ænigmata et parabolas scripserunt, II, 326. Aliter sunt intelligenda quam scripta sunt, *ibid.* An omnia per imagines concionati sint, II, 821. Non semper nec omnes habent allegoricam formam, II, 822. Prophetiæ obscuritatis intellectum meretur fides, II, 422. Eorum eloquium maifeste annuntiat resurrectionem mortuorum, II, 822. Prophetae, viri iustitia et innocentia digni, I, 378. Semper passi sunt in sæculo propter divinam religionem, II, 636. Extremi prophetae antiquiores primoribus legiferis et historicis Romanorum, I, 387. An migraverint in paradysum, II, 744. Quæ a prophetis prædicta sunt, in thesauris litterarum manent, nec latent, I, 378 sq. Post Christum natum, jam non est visio neque propheta, II, 615, 632. Successimus in loco prophetarum, II, 636.

Proprietatum salus, fides nominum, II, 776.

Prudentia sola potuit Deum conculere et prodero, II, 545.

Psalmi fere omnes Christi personam sustinent, II, 167. Filium ad Patrem verba facientem repræsentant, *ibid.* Psalmorum cantus, II, 660, alternis choris, I, 1194. Psalmi et hymni sonant inter deos conjuges, et mutuo provocant quis melius Deo sua canat, I, 1304.

Psalmi Valentini magna impudentia conscripti, II, 781, 786.

Psammeticus infantes recens natos nutrici elinguate tradidit, et cur, I, 570.

Pseudoapostoli adulteri evangelizatores sunt, II, 364, sq. Operarii dolosi, transfiguratores sui, per hypocrisin scilicet conversationis, non prædicationis adulterate rei, II, 502. Virtutes maximas edunt, ad fallaciam munendam corruptæ prædicationis, II, 59.

Psychici non recipiant Spiritum, nec eis placent quæ sunt Spiritus, II, 931.

Ptolemæus Philadelphus eruditissimus et omnis litteraturæ sagacissimus, II, 379. Ejus ditissima bibliotheca Alexandriæ in Serapæo, I, 378 sq. Ibi reposuit Veteris Testamenti libros hebraicos, quos a Judæis postulaverat, et Græcæ sua cura reddites, I, 379.

Ptolemæus (alius) annis triginta octo regnavit, II, 614.

Ptolemæus hæreticus, cum Valentino per omnia sensit, II, 69, 548. Ejus Miscellanea, II, 582.

Pubertas a decimo quarto fere anno incipit, II, 716; et a duodecimo pro fœminis, *ibid.*, 905.

Publicanorum nomen cur tam execrabile, II, 997.

Pudens, præses, Christianum quemdam denunciatum dimisit, I, 703.

Pudicitia dea, Fauni filia, I, 599.

Pudicitia, templi Dei æditua est et antistita, II, 1316. Nihil immundum nec profanum inferre sinit, *ibid.* Ubi Deus est, ibi pudicitia, ibi gravitas adiutrix ejus et socia, I, 1325. Sine gravitate non servabitur, *ibid.* Quomodo ostendatur pudicitia gravitas, *ibid.* Magnificatur Deus in corpore per pudicitiam et per habitum pudicitia competentem, I, 1330. An in sola carnis integritate et stupri aversione consistat pudicitia, I, 1316. An ei quicquam extrinsecus opus sit de cultus et ornatus dispositione, *ibid.* Pudicitia est flos morum, honor corporum, decor sexuum, integritas sanguinis, fides generis, fundamentum sanctitatis, præjudicium omnis bonæ mentis, II, 980. Quamquam rara, nec facile perfecta, vixque perpetua, tamen aliquatenus haberi potest, si natura præstruxerit, si disciplina persuaserit, si censura compresserit, *ibid.* Pudicitia christiana satis non est esse, verum et videri, I, 1332. Pudicitia, principalis christiani nominis disciplina, II, 982. Ejus labem quantum Christiani destituerunt, I, 535. Pudicitiam vitæ anteponebant, II, 983. Illam eis eripere tormentis contendebant ethnici, II, 982 sq. Jam non ejuratio sed moderatio libidinum pudicitia censeatur, II, 980. Sæculi pudicitia, quia vana, non prodest apud Deum, *ibid.* Pudicitia, si qua est in gentilibus, adeo imperfectam et inconditam esse constat, I, 1316. Pudicitia veræ conscientia a fœminis nationum abest, *ibid.* Vide Continentia, Libido, Pulchritudo, etc.

Pudor prior est quam corporis plaga, II, 141. Ejus ar-

matura, II, 911. Verba inimica pudoris per loquacitatem inrepunt, I, 1288. Pudorem resignare per osculum et dexteram, II, 903. Quidam sunt pudoris magis memores quam sanitatis, I, 1244.

Pueri sapiunt et intelligunt, II, 685. Puerilia dicibula, II, 575. Puerorum expositio, I, 325. Pueris expositis stuprum aliquando inferebant gentiles, *ibid.* sq.; etiam parentes, I, 582. *Vide* Infantes.